
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA EDIZIONE 21 LOTTO 3” PER I PRESIDI DI PERTINENZA DELL’ASST DI 
PAVIA CIG DERIVATO A05D14A0E1

Atto deliberativo adottato dal Direttore Generale Dott. Andrea Frignani nominato con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1654 del 21 dicembre 2023 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità.

       Il Referente della pratica                   Il Dirigente Responsabile
         (Ing. Martina Zenevre)         della SC Gestione Tecnico Patrimoniale

              (Arch. Luciano De Castro)

IL GESTORE DI BUDGET
Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il budget 
assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella:

Il Dirigente responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale
(Arch. Luciano De Castro)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ
Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento.

Il Dirigente responsabile della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
(Dott. Alberto Maria Giorgieri)

Bilancio N° Conto e descrizione Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno di 
spesa

OSP 642410 - Energia elettrica da privati 
(periodo 01/10/2024 - 31/12/2024) 
Convenzione CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 585.000,00 2024 2024001342

TER 642410 - Energia elettrica da privati 
(periodo 01/10/2024 - 31/12/2024) 
Convenzione CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 15.000,00 2024 2024001343

OSP 642410 Energia elettrica da privati 
(periodo 01/01/2025 - 30/09/2025) 
Convenzione CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 1.755.000,00 2025 //

TER 642410 Energia elettrica da privati 
(periodo 01/01/2025 - 30/09/2025) 
Convenzione CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 45.000,00 2025 //

TOTALE 2.400.000,00 €

Numero Delibera: 632Data Delibera: 28/06/2024



2/4

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Richiamata la D.G.R. n. X/4493 del 10 dicembre 2015 con la quale è stata costituita 
l’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale di Pavia (ASST di Pavia), operativa dal 1 gennaio 
2016, subentrata, ai sensi dell’art.2, comma 8 della L.R. n.23/2015 e s.m.i. in tutte le 
funzioni precedentemente svolte dall’Azienda Ospedaliera della provincia di Pavia 
(soppressa dal 31 dicembre 2015) nonché in tutte le funzioni erogative svolte dalla ASL 
di Pavia sino al 31 dicembre 2015;

Vista la DGR n. XII/1654 del 21 dicembre 2023, con la quale il Dott. Andrea Frignani è 
stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di 
Pavia, per il periodo dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2026;

Visto l’art. 1, comma 449 della Legge n. 296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le aziende 
del servizio sanitario sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro 
stipulate dalle centrali regionali;

Richiamata la DGR 1827 del 31 gennaio 2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2024 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone 
e gli assessori Lucchini e Fermi) ed in particolare il punto 10.3 “Acquisti SSR” dell’Allegato 
10;

Accertata l’insussistenza di una convenzione ARIA relativa alla fornitura di energia 
elettrica;

Rilevato che è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 
una Convenzione CONSIP per la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile e servizi 
annessi denominata Energia elettrica 21;

Ritenuto pertanto di aderire alla Convenzione in oggetto e più precisamente al Lotto 3;

Evidenziato che l’attivazione della fornitura è regolata dall’art. 3 punto 3.1. della guida 
alla Convenzione prevede l’avvio dell’erogazione dell’energia (il primo giorno del terzo 
mese successivo alla ricezione dell’OdF da parte del fornitore, PER GLI ORDINI RICEVUTI 
DOPO LE 24:00 DEL 10 DEL MESE;) 

Preso atto del quadro economico sotto riportato:

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA EDIZIONE 21 LOTTO 3 – ANNO 2024
quantità presunta importo

Fornitura energia ospedale 9.750.000 kW/h 1.918.032,78 €
Fornitura energia territorio 250.000 kW/h 49.180,33 €

Fornitura totale energia 10.000.000 kW/h 1.967.213,11 €
I.V.A. 22% 432.786,89 €
TOTALE 2.400.000,00 €

INCENTIVI Art. 113 D.lgs. 50/2016 31.475,41 €

Preso atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammonta ad 
€2.400.000,00 I.V.A. inclusa per il periodo 01 ottobre 2024 al 30 settembre 2025 ed è stato 
registrato presso l’S.C. Economico-Finanziaria al conto n. 642410, sugli esercizi 2024 e 
2025, come da tabella sotto riportata:

Numero Delibera: 632Data Delibera: 28/06/2024



3/4

Ritenuto altresì di procedere con la nomina ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art 101 del citato decreto del 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C);

Ritenuto pertanto di procedere, successivamente alla adozione del presente 
provvedimento all’emissione dell’ordinativo di fornitura (OdF) tramite portale MePA;

Considerato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa 
regolante la materia;

Propone l’adozione della conseguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario 
dell’Azienda;

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di aderire alla convenzione CONSIP per la fornitura di energia elettrica e dei servizi 
connessi per le pubbliche amministrazioni Edizione 21 Lotto 3 stipulata con A2A S.p.A. 
a far data dal 01 ottobre 2024;

2. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Andrea Borlini, 
Dirigente architetto presso l’S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale;

3. di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC), il geom. Alessandro 
Giacalone, Assistente Amm.vo dell’S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

4. di demandare, con apposito provvedimento del R.U.P. la nomina del gruppo di lavoro 
di cui all’art. 5.2 del Regolamento aziendale REG05.727DAM02.51901; 

5. di approvare il seguente quadro economico:

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA EDIZIONE 21 LOTTO 3 – ANNO 2024
quantità presunta importo

Bilancio N° Conto e descrizione Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno 
di spesa

OSP 642410 - Energia elettrica da privati (periodo 
01/10/2024 - 31/12/2024) Convenzione 
CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 585.000,00 2024 2024XXXXX

TER 642410 - Energia elettrica da privati (periodo 
01/10/2024 - 31/12/2024) Convenzione 
CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 15.000,00 2024 2024XXXXX

OSP 642410 Energia elettrica da privati (periodo 
01/01/2025 - 30/09/2025) Convenzione 
CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 1.755.000,00 2025 XXXXXXXX

TER 642410 Energia elettrica da privati (periodo 
01/01/2025 - 30/09/2025) Convenzione 
CONSIP CIG A05D14A0E1

€ 45.000,00 2025 XXXXXXXX

TOTALE 2.400.000,00 €

Numero Delibera: 632Data Delibera: 28/06/2024



4/4

Fornitura energia ospedale 9.750.000 kW/h 1.918.032,78 €
Fornitura energia territorio 250.000 kW/h 49.180,33 €

Fornitura totale energia 10.000.000 kW/h 1.967.213,11 €
I.V.A. 22% 432.786,89 €
TOTALE 2.400.000,00 €

INCENTIVI Art. 113 D.lgs. 50/2016 31.475,41 €

6. di destinare l’importo complessivo di € 31.475,41 per incentivi funzioni tecniche ai sensi 
dell’art. 113 del D.lgs 50/2016 da ripartire secondo le modalità stabilite dal 
Regolamento aziendale REG05.727DAM02.51901 approvato con Delibera n. 1292 del 
27 dicembre 2023;

7. di dare atto che i fondi di cui al precedente punto 5 saranno liquidati da Regione 
Lombardia solo a seguito della validazione dei dati da parte del RUP sul portale 
regionale “Calcolo fondo ex art. 113”;

8. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammonta a 
€2.400.000,00 I.V.A. inclusa per il periodo 01 ottobre 2024 al 30 settembre 2025 ed è 
stato registrato presso la S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità al 
conto n. 642410, sugli esercizi 2024 e 2025, come da tabella riportata in parte motiva;

9. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo e 
che il medesimo è immediatamente esecutivo, giusta l’art. 17, c. 4 e 6, della legge 
regionale n. 33/2009 e s.m.i., disponendone la pubblicazione all’albo on line e la 
messa a disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda. 

IL DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

P. IL DIRETTORE
SANITARIO

IL DIRETTORE
SOCIOSANITARIO

(Dott. Paolo FORMIGONI)
Firmato digitalmente

(Dott. Paolo VALENTINI)
Firmato digitalmente

(Dott. Giancarlo IANNELLO)
Firmato digitalmente

     P. IL DIRETTORE GENERALE
     (Dott. Paolo FORMIGONI)

     Firmato digitalmente

Numero Delibera: 632Data Delibera: 28/06/2024



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

1GR7I-261934
URL

IDENTIFICATIVO

BeNtcPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 6C4B4245FAC60526CF5F2443AB512E533708FF46C207283F3572EBFF2FF8FD9B

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: PAOLO FORMIGONI
Firma in formato pdf: GIANCARLO IANNELLO
Firma in formato pdf: PAOLO VALENTINI
Firma in formato pdf: PAOLO FORMIGONI

Numero Delibera: 632Data Delibera: 28/06/2024


		2024-06-28T08:54:41+0000


		2024-06-28T09:34:54+0000


		2024-06-28T09:43:16+0000


		2024-06-28T11:50:27+0000




